
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. FRANCESCO DA PAOLA”  
GENOVA  

Via Bologna, 86 – 16127 Genova - Tel. 010 2428355 
C.F. 80049830104  -  Codice Meccanografico GEIC81200X 

E-Mail: geic81200x@istruzione.it     PEC: geic81200x@pec.istruzione.it 

 

 

 

                                                                                                                                        Genova, data segnatura 
                                                                                                                                  

 

                                                                                                                                  Agli Atti 

Al sito web dell'Istituto 

 

 

Oggetto: determina di affidamento servizio copertura assicurativa - responsabilità civile, infortuni e malattia, 

tutela legale ed assistenza -  in favore degli alunni e del personale dell’Istituto Scolastico San Francesco da 

Paola per l’a.s. 2022/2023. Cig:Z343802163. 
  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

CONSIDERATO che l’Istituto scolastico deve provvedere alla stipula di una polizza assicurativa scolastica 

per il periodo decorrente dalle ore 24:00 del 08/11/2022 alle ore 24:00 del 08/11/2023; 

 

VISTO    il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il 

Regolamento  recante norme  in  materia  di  autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.267 del 16.11.2018; 

 

VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120, conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 16 

luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 

Semplificazioni) per affidamenti di importo inferiore a 139.000 euro mediante affidamento diretto, di servizi 

e forniture, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di 

cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTO l’articolo 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia”; 

 

VISTO   iI Programma Annuale 2022 approvato con delibera n.11 del 10/02/2022; 

 

VISTO  l'avviso  (Prot.7650 del 04/10/2022)  di indizione procedura aperta con carattere d’urgenza ai sensi 

dell’art.60, del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii. finalizzata ad affidamento servizio copertura assicurativa - 

responsabilità civile, infortuni e malattia, tutela legale ed assistenza -  in favore degli alunni e del personale 

dell’Istituto Scolastico San Francesco da Paola per l’a.s. 2022/2023.   

 

VISTO il decreto pubblicazione graduatoria provvisoria (prot.8415 del 28/10/2022) delle offerte pervenute 

per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa dell’I.C.San Francesco da Paola per l’a.s. 2022/23; 

 

CONSIDERATI i rischi per i quali era richiesta l’assicurazione (Responsabilità civile, infortuni  e malattia, 

mailto:geic81200x@istruzione.it
mailto:geic81200x@pec.istruzione.it




tutela legale, assistenza in favore degli alunni e degli operatori scolastici); 

 

VERIFICATA la conformità dell’offerta ricevuta da Agency Underwriting/Nobis ai requisiti tecnici ed 

economici richiesti; 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare il servizio di assicurazione per l’ a.s. 2022/2023 alla suddetta Società Agency Underwriting 

S.r.l. con sede in Castiglione del Lago (PG). 

La durata delle coperture richieste si deve intendere di anni 1 (uno) a far data dalle ore 24:00 del giorno 

08/11/2022, senza tacito rinnovo. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del Procedimento la 

Dirigente Scolastica di questo Istituto, Dott.ssa Maddalena Carlini. 

 

La presente determinazione sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

 

   

 

 

La Dirigente scolastica 

Maddalena Carlini 

 
   documento firmato digitalmente 

 ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 
 e normativa connessa 

 

 

 

 

 


		2022-11-03T08:44:50+0100




